НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЁРСТВО

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

Почтовый адрес:

355006, Ставрополь, ул. Орджоникидзе, 75

НП

«ПСК»
СРО

Тел./факс:  (8652)-26-07-10
E-mail: contact@sro-ps.org

ПРОТОКОЛ

общего собрания членов СРО Некоммерческого партнёрства

«Проектировщики Северного Кавказа».

г. Ставрополь

18 марта 2011 г.

Начало регистрации – 12 часов 00 минут.

Начало собрания - 13 часов 00 минут.

Место проведения общего собрания членов партнёрства: г. Ставрополь, ул. Комсомольская, 73.

Всего членов партнёрства 123.

Присутствуют 77 человек (первых лиц или их представителей по доверенности).

Кворум имеется.

Председательствует – Данилов В.В.

Секретарь – Конюхова А.Л.

Повестка дня:

1. Доизбрание членов Совета партнерства.

2. Отчет генерального директора, утверждение исполнения сметы за 2010 год, утверждение взносов и

сметы на 2011 год (Докладчик – Яцутко Д.Н.).

3. Информация о текущих изменениях в законодательстве. Извещение о замене бланков свидетельств

(Докладчик – Яцутко Д.Н.).

4. Внесение изменений и уточнений в правила и положения партнерства (Докладчик – Яцутко Д.Н.).

5. Разное.

Доклад председателя мандатной комиссии Н.А. Матлашова:

В нашем партнёрстве на сегодня согласно реестру 123 члена. Присутствуют представители (первые

лица или по доверенности) 77 членов. Кворум есть. Предлагаю считать собрание открытым. Есть

возражения?

(Возражений нет)

Единогласно. Предлагаю утвердить рабочий президиум собрания в следующем составе:

Председатель – Данилов Владимир Васильевич, президент партнёрства,

сопредседатель – Сухоруков Александр Петрович, член совета,

секретарь – Конюхова Александра Леонидовна, руководитель группы экспертов.

Голосовали: «за» - 77

«против» - нет

«воздержались» - нет.

Решение принято единогласно. Прошу президиум занять свои места.

Избрание счётной комиссии.

Данилов В.В.:

Предлагаю избрать счётную комиссию нашего собрания в количестве 3-х человек.

Персонально:

1) Адамовская С.Г., офис-менеджер СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа».

2) Гречкин С.А., эксперт по организационным вопросам СРО НП «Проектировщики Северного

Кавказа».

3)  Фадеева С. А., бухгалтер-кассир СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»

голосовали: «за» - 77

«против» - нет

«воздержались» - нет.

Решение принято единогласно. Прошу счётную комиссию приступить к работе.

1. Доизбрание членов Совета партнерства.

По вопросу слушали Данилова В.В.:

а) Предлагается вывести из состава совета (по ее собственному желанию) Колпакову Ларису

Альбертовну

голосовали: «за» - 77

«против» - нет

«воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

б) Предлагается увеличить состав Совета с 11-ти до 12-ти человек.

голосовали: «за» - 76

«против» - нет

«воздержались» - 1

Принято большинством голосов.

в) Ввести в состав Совета Яйляна Зоркина Вараздатовича, учредителя ООО

«Ставрополькоммунпроект», г. Пятигорск.

голосовали: «за» - 76

«против» - нет

«воздержались» - 1

Принято большинством голосов (о чём составлен протокол счётной комиссии № 1).

г) Ввести в состав Совета Мудаева Алигаджи Абдурахмановича, директора представительства СРО

НП «Проектировщики Северного Кавказа» в г. Махачкала, имеющего доверенность на

представление 18-ти проектных организаций.

голосовали: «за» - 75

«против» - 1

«воздержались» - 1

Принято большинством голосов  (о чём составлен протокол счётной комиссии № 2).

2. Отчет генерального директора, утверждение исполнения сметы за 2010 год, утверждение взносов

и сметы на 2011 год

По вопросу слушали Яцутко Д.Н.

Представил отчёт за 2010 год и исполнение сметы за 2010 год.

Сухоруков А.П. предложил:

Утвердить отчет генерального директора и исполнение сметы 2010-го года в цифрах раздаточного

материала.

голосовали: «за» - 77

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение утвердить отчет и исполнение сметы принято единогласно.

Яцутко Д.Н.:

Представил предварительно утвержденный советом проект сметы на 2011 год.

Сухоруков А.П. предложил:

Утвердить смету на 2011 год. Размеры вступительных и членских взносов оставить без изменений

(вступительный взнос – 40000 руб., членский взнос – 4000 рублей в месяц).

голосовали: «за» - 76

«против» - нет

«воздержались» - 1

Решение утвердить смету на 2011 год и указанные суммы членских взносов принято большинством

голосов.

3. Информация о текущих изменениях в законодательстве. Извещение о замене бланков

свидетельств

По вопросу слушали Яцутко Д.Н. Информировал о текущих изменениях в законодательстве и

нормативных документах, регулирующих деятельность СРО. Дал разъяснения по 290-ФЗ.

Информировал о замене бланков свидетельств в связи с приказом Ростехнадзора № 1042 и

соответствующим решением совета.

Информировал о результатах рабочей встречи Координационного совета при Минрегионе по

взаимодействию с национальными объединениями. В частности – о поручении национальным

объединениям направить в МРР предложения по исключению примечания-«звёздочки» из приказа

МРР № 624.

Поступило предложение из зала: от имени СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»

направить письмо в НОП с выражением мнения: примечания-«звёздочки» не исключать, т.е. для

соответствующих видов работ не вводить обязательного требования наличия допуска.

голосовали поступившее предложение: «за» - 77

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

4. Внесение изменений и уточнений в правила и положения партнерства

По вопросу слушали Яцутко Д.Н.

Предложено внести изменения в Положение о компенсационном фонде: пункт 2.3 Положения О

компенсационном фонде Саморегулируемой организации Некоммерческого партнёрства

«Проектировщики Северного Кавказа» утвердить в следующей редакции:

2.3. Согласно статье 55.16 (часть 6) Градостроительного кодекса РФ минимальный размер взноса в компенсационный фонд СРО на одного

члена СРО, имеющего свидетельство о допуске к работам по организации подготовки проектной документации (вид № 13 в перечне работ,

утверждённом Приказом Минрегиона № 624 от 13.12.2009), при наличии договора страхования (страхового полиса) гражданской

ответственности проектировщика зависит от максимальной планируемой стоимости проектных работ по одному договору и

составляет:

Стоимость планируемых работ по одному договору Взнос в компенсационный фонд с учетом страхования

не более 5 млн. рублей 150 тыс. рублей

не более 25 млн. рублей 250 тыс. рублей

не более 50 млн. рублей 500 тыс. рублей

до 300 млн. рублей 1 млн. рублей

300 млн. рублей и более 1 млн. 500 тыс. рублей

В зависимости от суммы взноса в компенсационный фонд, осуществленного членом Партнерства, имеющим свидетельство о допуске к

работам по организации подготовки проектной документации, на свидетельстве члена Партнерства о допуске к работам по

организации подготовки проектной документации, согласно Приказу Ростехнадзора № 1042 от 13.11.2010, делается отметка о

максимальной планируемой стоимости работ по одному договору.

Для членов парнёрства, не имеющих свидетельства о допуске к работам по организации подготовки проектной документации

(вид № 13 в перечне работ, утверждённом Приказом Минрегиона № 624 от 13.12.2009), при наличии договора страхования (страхового

полиса) гражданской ответственности проектировщика, размер взноса в компенсационный фонд составляет 150 тыс. рублей.

Считать положение с данной поправкой вступившим в силу с момента принятия.

голосовали: «за» - 77

«против» - нет

«воздержались» - нет

Принято единогласно.

5. Разное. Информация об аттестации.

Слушали Яцутко Д.Н.

Сообщил о разработанной и опробованной в СРО системе аттестации сотрудников членов СРО.

Сухоруков А.П. предложил:

разместить всю имеющуюся информацию по аттестации работников членов СРО на сайте

партнерства.

Информация собранием принята к сведению.

Председатель  В.В. Данилов

Секретарь

А.Л. Конюхова